

**Protokół Nr 6/11
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 10 maja 2011 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pan Kazimierz Mydlarz, Pan Michał Kozak oraz Pan Andrzej Kotwica.

Porządek obrad:

1. Wizytacja świetlic wiejskich.
2. Działalność OSP.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 1

Radni dokonali wizytacji świetlic wiejskich w miejscowości: Świątniki, Satory Zamek, Kryształowice i Okulice.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech poinformował, że do radnych wpłynęło pismo Pana Kazimierza Mydlarza, zadekretowane przez Burmistrza do rady w sprawie zwiększenia planu potrzeb finansowych w dziale Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa o kwotę 290 tys. zł z przeznaczeniem na pozyskanie samochodu pożarniczego typu średniego z nową zabudową nadwozia, rozpoczęcie budowy remizy strażackiej w Księginicach Małych oraz naprawę placu dojazdowego z wymianą podłoża przy Remizie Strażackiej w Sobótce. (kopia wniosku wraz z uzasadnieniem w załączeniu). Poprosił Pana Andrzeja Kotwicę o wyjaśnienie sprawy budowy remizy w Księginicach, ponieważ powstało wokół tego tematu wiele nieudomówień.

Pan Andrzej Kotwica wyjaśnił, że radni zostali przez kogoś wprowadzeni w błąd tym, że gdy wieś otrzyma działkę to wybuduje remizę sama. Dodał, że OSP Księginice jest jedną z najprężniej działających jednostek na terenie naszej gminy, a nie mają nawet swojego garażu czy sanitariatów. Poinformował, że cały kosztorys remizy opiewa na kwotę 1.450.000 zł, a powierzchnia garaży to 149m². Przedstawił radnym plany budowy. Powiedział, że kwota jest tak wysoka, ponieważ zawyżono koszty robocizny, materiałów i sprzętu, a dodatkowo mieszczą się w tym koszty ogrodzenia i oświetlenia. Podkreślił, że nikt nie oczekuje, że cała inwestycja zostanie wykonana łącznie z ogrodzeniem i oświetleniem.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że z tego co pamięta padały deklaracje, że część prac zostanie wykonana w czynie społecznym.

Pan Andrzej Kotwica potwierdził to, ale zaznaczył, że nie wszystkie prace mogą wykonać. Poprosił o wykonanie w tym roku chociaż stanu zerowego. Przypomniał, że za rok wygaśnie pozwolenie na budowę.

Pan Kazimierz Mydlarz podkreślił, że aby w jakikolwiek sposób zmienić dokumentację i ewentualnie zmniejszyć koszt należy wykonać nową dokumentację, a to dodatkowo kosztuje.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że nikt nie mówi o zmianie projektu. Wyjaśnił, że na chwilę obecna najbardziej potrzebne są garaże, a resztę inwestycji można dobudować nawet za 10 lat.

Pan Kazimierz Mydlarz zaznaczył, że nie można mówić o budowie remizy systemem gospodarczym, ponieważ żadna firma nie wykona tego za darmo.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że docierają do radnych informacje o licznych wyjazdach do podpalanych rowów i łąk. Zaznaczył, że czasem pali się mały odcinek, a jada 4 strażę. Zapytał, czy ktoś ma nad tym kontrolę?

Pan Michał Kozak powiedział, że osoba, która odbiera telefon nie widzi jaki areał się pali, a

obligują ja określone procedury. Dodał, że w tym roku dokonał już podziału terytorialnego każdej jednostki i zostaje to powoli wdrażane.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech zapytał Gminnego Komendanta Straży, czy jego zdaniem ilość jednostek na naszym terenie jest wystarczająca, czy za duża?

Pan Michał Kozak powiedział, że jest wystarczająca, a jeżeli chodzi o to, czy jest za duża to wszystko zależy od tego, jaki okres brany jest pod uwagę.

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że rozmawiał już z policją w sprawie wyciągania konsekwencji wobec osób dokonujących podpałów. Zaznaczył, że problem wypalania traw nie dotyczy tylko gminy Sobótka.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał o stan techniczny pojazdów, wydatki i potrzeby w tym zakresie.

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że w piśmie skierowanym do Burmistrza wskazali na potrzebę zakupu samochodu. Powiedział, że w planie budżetowym planowali na remonty 6 tys. i już wydano te środki. Powiedział, że na zapłacenie czeka faktura na 7 tys. zł za zakup nowego zbiornika ppoż., a poza tym mają problemy z innymi samochodami. Podkreślił, że są to samochody, które na dzień dzisiejszy mają 28-30 lat.

Radny Tomasz Sadkiewicz zapytał, czy nieposiadanie przez jednostkę w Sobótce Zachodniej, która znajduje się w krajowym systemie samochodu typu średniego będzie pociągało za sobą jakieś skutki? Zapytał jakie są priorytety w zakresie wydatków?

Pan Michał Kozak odpowiedział, że jednostka w Sobótce Zachodniej posiadała 2 samochody, ale 1 ze względu na swój stan został poddany złomowaniu. Zaznaczył, że są w krajowym systemie od 2005r. i będąc w nim mogą liczyć na zwiększoną ilość szkoleń za które nie płacą oraz na dodatkowy sprzęt. Podkreślił, że od 2005r. otrzymali sprzęt za kwotę około 90 tys. Poinformował, że aby pozostać w krajowym systemie musi posiadać samochód lekki i samochód średni, a na chwile obecna nie mają samochodu typu średniego. Zaznaczył, że w tym roku Państwowa Straż Pożarna wymieniała samochody typu ciężkiego, a taki samochód ze względów gabarytowych nie mieści się w ich garażu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy na terenie gminy są samochody typu średniego?

Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że tak.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że można przenieść taki samochód do jednostki, która musi mieć go na stanie, aby nie została wykreślona z krajowego systemu.

Pan Michał Kozak powiedział, że jest taka możliwość, ale na zebraniu nie poruszali tego tematu, ponieważ każda jednostka dba o swoje samochody i na pewno nie będzie szczęśliwa jeżeli okaże się, że taki samochód zostaje jej zabrany.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG podkreśliła, że wszystkie samochody są własnością gminy. Dodała, że są to trudne decyzje, ale jeżeli grozi utrata wpisu do rejestru to nie ma innego wyjścia. Zaproponowała, aby rozpatrzyć złożony wniosek po zakończeniu półroczu, ponieważ w miesiącu marcu wolne środki na naszym koncie to 3 tys. Wyjaśniła, że po półroczu będzie można się przyjrzeć realizacji zadań i zobaczyć, które na pewno nie zostaną zrealizowane.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech zapytał, czy ma znaczenie to, że samochód typu średniego byłby garażowany w Księginicach i ruszałby do akcji z Księginic?

Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ zaraz po zgłoszeniu samochody muszą wyjechać do akcji. Dodał, że za brak 3 wyjazdów w roku wobec jednostek będących w krajowym systemie wyciągane są konsekwencje. Dodał, że OSP również jest w krajowym rejestrze.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy jednostka OSP w Księginicach posiada tylko 2 samochody?

Pan Andrzej Kotwice odpowiedział, że posiadają 4 samochody i 2 bez problemu mogą oddać.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nikt nie mówi, że samochody te

mają zostać przekazane tam na zawsze, ale chociaż na ten okres, kiedy nie ma środków finansowych na pozyskanie innego samochodu.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że dzięki temu gestowi problem z samochodem na chwilę obecną został rozwiązany, a kwestię zwiększenia środków finansowych przesuwamy na czerwiec.

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że jednostki dysponujące dwoma boksami garażowymi powinny mieć jedynie 2 samochody.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Dworska w Okulicach. Dodał, że sołtys pozytywnie zaopiniował zaproponowaną nazwę.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech przedstawił uzasadnienie do wniosku w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Henryka Pietrowicza, pierwszego Burmistrza Sobótki. Dodał, że uchwała w tej sprawie zostanie podjęta na najbliższej sesji. Następnie przedstawił życiorys Henryka Pietrowicza.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (5 głosów „za”, „nieobecny” 1) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech zapytał radnych, czy zapoznali się z projektem uchwały dotyczącym zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sobótka.

Radni potwierdzili, że zapoznali się z projektem uchwały.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (5 głosów „za”, „nieobecny” 1) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że Fundusz Norweski przysłał gminie rozliczenie oczyszczalni ścieków w wysokości 1.600.000 euro. Dodała, że rozliczenia zostały przyjęte i na konto gminy wpłynęło 410 tys., ale zgodnie z tym co mówiła już kiedyś gmina przez 10 lat będzie musiała odprowadzać na specjalne konto 2% wartości zadania. Poinformowała, że Zarząd Województwa Dolnośląskiego wystąpił do naszej gminy w sprawie udziału Gminy Sobótka w budowie regionalnej sieci szerokopasmowej. Wyjaśniła, że jest to budowa sieci szkieletowej, internetowej i telewizyjnej. Powiedziała, że Urząd Marszałkowski będzie realizował to zadanie na całym terenie Dolnego Śląska, a problem polega na tym, że w roku 2012 i 2013 musielibyśmy zaplanować w budżecie kwotę 124tys. zł na dofinansowanie tego projektu.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech zapytał, czy musimy przystąpić do tego projektu?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie ale przedstawia tą propozycję pod rozważenie. Dodała, że inwestycja ta związana jest z przyszłością i Urząd Marszałkowski oczekuje na podpisanie porozumienia w tej sprawie do końca maja.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech poprosił, aby na komisję budżetową przyszedł Pan Huzarski, aby przybliżyć radnym informacje na temat tej sieci.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że w miesiącu czerwcu Rada Miejska powinna udzielić absolutorium Burmistrzowi za 2010r. Poprosiła o analizę materiałów i przygotowanie ewentualnych pytań na komisję budżetową, aby zamknąć już ten

temat. Poinformowała, że z Funduszu Ochrony Środowiska otrzymaliśmy dotację w wysokości 11.500 zł na akcję „Czysta Śleza”. Powiedziała, że w związku z sytuacją w przedszkolu w Sobótce Zachodniej na pewno pojawi się propozycja przeniesienia wydatków z wymiany stolarki okiennej na budynek, ponieważ w piwnicy jest woda i pojawił się problem z piecem, wykonaniem odwodnienia i dachem.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że komisja dokonała dzisiaj przeglądu kilku świetlic i w związku z tym mają wnioski :

- wykonanie rozdzielania prądu w świetlicy w Starym Zamku, woda, WC oraz określenie właściciela działki obok świetlicy oraz działki na której znajduje się wałaca stodoła,

Pani Teresa Pukała powiedziała, że z tego co pamięta to osoby mieszkające w budynku świetlicy są współwłaścicielami tej ziemi na której stoi posesja i obejmuje ona działkę pod wałacą się stodołą. Dodał, że mieszkańcy mają swoje liczniki na prąd i jedynie klatka schodowa oświetlana jest z licznika gminnego na świetlicę wiejską.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech przedstawił kolejne wnioski:

- w świetlicy w Kryształowicach sołtys wraz z radą sołecką złożyli wniosek aby w ramach remontu zaadaptować część strychu nad salą na salę ćwiczeń.
- wykarczowanie przez Hadlux krzaków przy świetlicy, ponieważ mieszkańcy chcą zrobić tam plac zabaw. Po wykarczowaniu sami wykonają resztę prac.
- Naprawa 2 zepsutych hydrantów i budowa 2 nowych.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że dokumentacja na remont jest już przygotowana i nie ma takiej możliwości. Dodała, że mogą to zrobić własnym sumptem.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech powiedział, że w Okulicach w budynku, który kiedyś był świetlicą, a teraz ma zamurowane okna podobno została wygrana sprawa. Poruszył problem braku kubła na śmieci.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że kiedyś po remoncie ta świetlica została totalnie zdewastowana, wyrwano licznik, a sołtys powiedział, że nie jest od pilnowania obiektu. Odnosząc się do sprawy kubła na śmieci powiedziała, że wystarczy podpisać z Hadluxem umowę na kubeł dla świetlicy.

Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Lech poprosił o pisemną odpowiedź na pisma i kopię pism jakie zostają wysyłane ewentualnie w zgłoszonych sprawach do jakiej instytucji.

Ad. 4

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZBM.

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech